小
记
者07 综合

2022年 4月 26日 星期二

责编 杨俊峰 版式 史晓帆本报发行公司发行 发行热线 :2503915

依据《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国防汛条例》《中华人民共和国抗旱条例》和国家
防总关于《各级地方人民政府行政首长防汛抗旱工作职责》的规定，结合我市实际，现将我市防汛重
点及防汛抗旱责任人名单予以通报。

请各级防汛抗旱责任人进一步增强责任意识和担当意识，切实担负起防汛抗旱工作重任，立足
于防大汛、抗大旱、抢大险、救大灾，从最不利情况出发，切实履行工作职责，强化措施落实，全力做好
防汛抗旱各项工作。对因玩忽职守、工作不力等造成人员伤亡和财产损失的相关责任人，要依法依
纪依规追究责任。

大同市防汛抗旱指挥部通报

本报讯 （记者 张世敬） 今年以来，晋华
宫矿围绕集团公司工作目标体系和行动计划保稳
产、夺高产，一季度商品煤完成 70.46 万吨，超计划
5.46万吨，圆满实现首季“开门红”。

晋华宫矿深耕细作科学组织生产，在抓好日
常协调组织的基础上，及时采取补强支护、挑顶、
起底、降低采高、加强工作面支架检修等多条切
实管用的应对措施和激励政策，同时科学改进采
煤工艺，大力推广无煤柱沿空留巷工艺等措施，
降低了工人劳动强度，进一步提高了施工效率，
为首季“开门红”奠定了坚实的基础。该矿严格
落实矿领导带班下井和区队干部跟班上岗制度，
全面掌握井下安全生产状况，及时发现和消除事
故隐患和险情，及时制止违章违纪行为，为首季

“开门红”提供了有力保障。防控风险释放安全
动能，该矿牢牢牵住安全生产这个“牛鼻子”，建
立了所有环节、各项工作、每名员工的“网格化”
安全包保责任体系，每 月 组 织 一 次 全 覆 盖 大 检
查 ，认 真 做 好 矿 井 事 故 隐 患 排 查 治 理 和 变 化 作
业风险管控工作，从源头发现隐患、消灭隐患，
为首季“开门红”夯实了安全根基。精准管控加
强 经 营 管 理 ，该 矿 把 节 支 降 耗 工 作 贯 穿 于 生 产
经营全过程，在材料投入方面通过优化工艺、改
进 掘 进 支 护 材 料 及 支 护 方 式 ，加 强 井 下 和 地 面
库房管理，杜绝现场损坏、浪费现象，提高材配利
用率，推进降本增效，同时在保证完成煤质指标
的前提下控制洗耗，追求效益最大化，增加了煤
质的收益。

日前，华林公司向平城区奋战在抗疫一线的医务工作者赠送了 1000份爱心早餐、50把户外遮阳伞、300
件水和面包等物资，支持抗疫工作。此前，该公司为平城区疫情防控捐赠5万余元。该公司负责人表示，作为
本土企业，华林公司有责任、更有担当为疫情防控贡献一份力量。 本报记者 史涌涛摄

晋华宫矿交出首季“ 开门红”答卷

本报讯 （记者 高雅敏） 我 市 坚 持 以 畜
牧 业 提 质 增 效 和 农 民 增 收 为 目 标 ，以 创 建 现 代
化 畜 牧 产 业 先 行 区 为 引 领 ，全 面 推 进 乡村振兴
为统揽，持之以恒发展猪牛羊禽特色产业，去年
至今全市羊饲养量、产量稳定增长，经济效益持
续向好。

经济效益好，饲养量稳定增长。据国家统计
局大同调查队调查，2021 年我市羊养殖量为 303.3
万只，同比增长 15.04%。其中羊存栏 184.22 万只，
同比增长 8.3%；羊出栏量为 119.08 万只，同比增长
27.3%，羊饲养量稳定增长。由于肉羊的生长周期

短、养殖成本低、风险小、效益高，既适合庭前屋后
的散养，又适合大规模舍饲精养，因此肉羊养殖成
为大多数农民首选。2022 年一季度羊出栏价格
31.92元/公斤，环比上涨 4.45%。

优质品质多，肉产量稳定增长。2021 年我市
羊肉产量 1.73 万吨，同比增长 29.3%，其中，山羊肉
产量为 0.59 万吨，同比增长 15.7%，绵羊肉产量为
1.14 万吨，同比增长 37.7%。云州区党留庄乡邢庄
村一养殖户介绍说，现在养一只羊 6个月就可以出
栏，成本在 1000 元左右，卖出后可赚 600 元左右，
他养了 30多只羊，半年时间就赚到了 18000 元。

我市羊养殖生产效益持续向好

本报讯 （记者 李雪峰） 今年以来，云冈
区 工 商 联 积 极 探 索 新 形 势 下 工 作 新 举 措 ，制
定 了 执 行 委 员 会 主 席 轮 值 制 度 ，由 执 行 主 席 负
责 当 值 期 间 工 商 联 活 动 的 策 划 与 执 行 ，协 助 推
进 工 商 联 各 项 工 作 ，共 同 促 进 民 营 经 济 高 质 量
发展。

该区工商联（总商会）推荐 33 名企业家副主席
（副会长），每月由 1 名企业家副主席担任执行主
席。轮值制度规定，轮值期间执行主席要组织开
展至少一次特色主题活动，参与招商引资、联谊交
流、光彩事业等，充分发挥带动、示范、引领作用。
同时，针对民营企业发展中的热点、难点问题进行

调研，帮助商会和企业解决遇到的困难和问题，提
出处理意见和建议。

自轮值制度实施以来，各轮值主席结合实际，
积极参与工商联各项工作的决策部署和贯彻落
实，共同探讨做好工商联工作的新思路，先后组织
开展了理想信念教育、助力新旧动能转换、创业服
务及法律、礼仪、企业管理专题讲座等活动，进一
步加深了企业家对工商联工作的认知度，提升了
企 业 家 参 与 工 商 联 事 务 的 积 极 性 和 责 任 感 ，强
化了参与意识和服务意识，凝聚起工商联组织团
结干事的氛围，为企业家互动学习和交流合作搭
建了平台。

云冈区工商联实行轮值制度
真正让民营企业家担“ 主角”